[image: Описание: Герб - копия]

СТАРОПОЛТАВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
2

	от 14 апреля 2023 г.
	№ 74/401

О передаче администрацией Старополтавского муниципального района Волгоградской области администрации Иловатского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области части полномочий по организации водоснабжения населения в границах соответствующего поселения муниципального района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Старополтавского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления сельских поселений в его составе, утвержденным решением Старополтавской районной Думы от 12.10.2015 г. № 23/100, Старополтавская районная Дума решила:

1. Передать на 2023 год полномочия муниципального района, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части организации водоснабжения населения в границах Иловатского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старополтавского муниципального района в бюджет соответствующего сельского поселения, от администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области.
2. Рекомендовать администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области заключить с администрацией Иловатского сельского поселения Старополтавского муниципального района (404220, Волгоградская область, Старополтавский район, с. Иловатка, пл. Советская, д. 29) соответствующее соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Старополтавской районной Думы

______________В.Н. Сопивский
	Глава Старополтавского муниципального района

______________А.С. Мелкумов

image1.png